ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 001/2018 ao Edital nº 003/2018 – PRAD para Contração
Temporária de Estagiários para o Campus Universitário de Nova Mutum

Página 1 de 2

Nova Mutum, 19 de junho de 2018

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o

período de inscrição referente ao Edital 003/2018 – PRAD para Contratação Temporária de Estagiários

para o Campus de Nova Mutum, conforme cronograma abaixo:

3. DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO

Publicação do Edital e Prazo de

Impugnação

19/06/2018 a 21/06/2018

Inscrição 22/06/2018 até 25/06/2018

08h às 11h

14h às 17h

Entrega do Histórico Escolar ou Situação

Histórica em que conste o Coeficiente

de Rendimento - CR

19/06/2018 até 25/06/2018

Divulgação dos Candidatos inscritos 26/06/2018

A partir das

17:30h

Recebimento de recurso contra

indeferimento da inscrição

27/06/2018

08h às 11h

14h às 17h

Divulgação do resultado do recurso 28/06/2018

A partir das

17:30h

Resultado da Etapa 1 - Análise do

Coeficiente de Rendimento

03/07/2018

Até as 18 h

Recurso da Etapa 1  04/07/2018

08h às 11h

14h às 17h

Divulgação do resultado do recurso da

Etapa 1

05/07/2018

A partir das

17:30h

Período de Realização da Etapa 2 -

Entrevista

06/07/2018 até 11/07/2018

08h às 12h

14h às 18h

Resultado Preliminar – Antes do Recurso 13/07/2018

Até às 17h

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 001/2018 ao Edital nº 003/2018 – PRAD para Contração
Temporária de Estagiários para o Campus Universitário de Nova Mutum

Página 2 de 2

Nova Mutum, 19 de junho de 2018

Recurso do Resultado Final

16/07/2018

08h às 11h

14h às 17h

Divulgação do resultado do recurso do

resultado preliminar

17/07/2018

Resultado Final – Após Recurso 18/07/2018

Até às 17h

Convocação Assinatura Termo de

Compromisso de Estágio

25/07/2018 08h às 11h

14h às 17h

Início do Programa de Estágio 06/08/2018 -

RONNIE JEFFERSON FAZOLLO

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários